V. Quoniam vero nuper saera constitutione con- Nov. 24.  
scripta sancivimus, ut causae appellationum, quae cap. 5.  
quingentorum solidorum summam non excedunt, a spectabilibus iudicibus in ordine sacri auditorii examinentur, constituimus, ut, si talis quaedam causa emergat, in Pisidia tamen sola, sive ex delegatione nostra, sive alicuius ex gloriosissimis nostris iudicibus (nisi iudex, qui datus est, spectabilis sit), non ad spectabilem Comitem Iustinianum Pacatianae Phrygiae deferatur (qua de re antea legem tulimus), sed ut in provincia eius ad eum appelletur, et ipse de ea secundum formam sacri auditorii cognoscat (nam et hoc modo magistratum honoramus), ac perfectam illi formam imponat, sancimus, ita ut ad hanc felicem urbem ea non remittatur: ne litigantes exiguis de causis magnas perturbationes et damna sustineant.

VI. Ut autem illi, qui Praetoris magistratum et Nov. 24.  
cap. 6.  
alios a nobis inventos et inveniendos suscipiant, sciant, quomodo magistratus gerere debeant, visum nobis est, non solum signa magistratus in codicillis, qui vocantur, iis praebere, sed etiam modum praescribere, secundum quem magistratum administrent: quae anteriores legislatores mandata Principis vocarunt: ut ad hanc respicientes administrationem suam disponant et per eam nostris [subditis] ubique prosint. Eiusmodi sacra mandata iussimus simul eum codicillis magistratibus dari, qui iuramentum, quod in sacra nostra constitutione scripsimus, praestabunt, et reliqua omnia, uti praeeipiamus, administrabunt. Subiicietur vero a nobis huic quoque sacrae legi descriptio quaedam, declarans, quid ille, qui magistratum suscipit, pro signis magistratus, sive in sacro laterculo, sive in iudicio gloriosissimorum Praefecto-

<sup>1)</sup> Textus Novellae δεδομένος. <sup>2)</sup> Textus Novellae τὴν τε. <sup>3)</sup> ὑπηρόνοις, quod sequitur uncis inclusum, deest in Cod. Coisl. Insertum est ex textu Novellae.

τῶν τῆς ἀρχῆς συμβόλων, εἴτε ἐν τῷ θείᾳ οἰκειαῖς, εἴτε ἐν τῷ δικαιοστηρίῳ τῶν ἐνδοξοτάτων ὑπόρχων· τί δὲ τὸ διδόμενον αὐτῷ τε καὶ παρέδοφ καὶ τοῖς περὶ αὐτὸν. οὐτω τε τῆς παρ' ἡμῶν περὶ τὰς ἀρχὰς προνοίας ἀπαισι φανερᾶς γνωμένης, ἔκεινον ἥμαν καθηδὼν καὶ πανταχόθεν δεδοκιμασμένη τὴν ἑαυτὸν παρέχειν ὑπονογίαν. §. α'. Τοῦτον δὲ δὴ τὸν νόμον δεῖξει μὲν ἀπαισι ἢ τε τῶν θείων ἡμῶν διατάξεων ἀράγνωσις (καὶ γάρ δὴ καὶ τοῦτον ἐκεῖσες γραφῆναι παρεκελευσάμεθα), αὐτὸς δὲ εἰς ἔργον ἄξεις, δῶρος ἀν μετνή διὰ παντὸς ἐν αὐτοῖς τοῖς ἔργοις ἐπλάπων τε καὶ φαινόμενος.

Nor. 24. ζ. Δεῖ παρέχεσθαι τῷ πραίτῳ Πισιδίας, αὐτῷ  
in fin. μὲν ὑπὲρ ἀντόνων καὶ καπίτων καὶ λοιπῆς παραψυχῆς  
τομίσματα τοιαύτα· τῷ αὐτοῦ παρέδοφ τομίσματα  
ἔβασιν κατέχοντα δύο· τῇ αὐτοῦ τάξει λίτρας δύο. δεῖ δὲ  
αὐτὸν παρέχειν προφάσει συμβόλων οὐτως· τοῖς περι-  
βλέπτοις χαροτονλαρόδοις τοιού τοῦ θείου πονθουκλειον  
τομίσματα ἐννέα· τῷ πομακούψῃ τῶν λαμπροτάτων τρι-  
βούνων νοτιαύων καὶ τοῖς οἰκειαῖς τομίσματα κέ· τῷ  
αὐτοῦ βοηθῷ τομίσματα τοία· τῇ τάξει τῶν ἐνδοξοτά-  
των ὑπόρχων ὑπὲρ προσταγμάτων καὶ πάσης ἑτέρας αὐ-  
τίας τομίσματα ἔχοντα.